
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИЧЕНКОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 09 февраля  2021  года                                         № 24 

 

   

 

О правилах приема  в первый 

класс МБОУ «Калиниченковская 

начальная общеобразовательная 

школа» на  2021 – 2022  учебный 

год                                                           

 

 

 

        Во исполнение приказа управления образования Ровеньского района от 

01 февраля 2021 года  № 89 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района за территориями 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области для 

приёма детей на обучение по образовательным программам общего 

образования», в соответствии с Федеральным Законом Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458, Положением об 

управлении образования администрации муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области, утверждённым решением 

Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области от 20 марта 2020 года № 20/171, в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного, бесплатного 

общего образования, обеспечения территориальной доступности 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района для граждан, 

проживающих на территории муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области, имеющих право на получение начального общего, 

основного общего, среднего общего образования соответствующего уровня 

приказываю: 

    1. Обеспечить приём всех граждан, которые проживают на территории с. 

Калиниченково Ровеньского района и имеют право на получение начального 

общего образования в 2021 – 2022 учебном году. 



        2. При приёме граждан в учреждение руководствоваться Порядком 

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 

2020 № 458(далее- Порядок), правилами приёма, разработанными 

учреждением самостоятельно в части, не урегулированной Порядком, 

действующим законодательством об образовании.  

 3. При приёме заявлений для поступления детей в первый класс для 

обучения с 01 сентября 2021 года обеспечивать исполнение следующих 

требований Порядка: 

 3.1. приём заявлений для поступления в первый класс для лиц, 

проживающих на территории с. Калиниченково, а также лиц, имеющих право 

преимущественного, внеочередного и первоочередного приема,  начинается 

01 апреля 2021 года и завершается 30 июня 2021 года; 

 3.2. для лиц, не проживающих на закреплённой территории, приём 

заявлений в первый класс начинается с 06 июля 2021 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2021 года; 

 3.3. осуществлять приём детей, не проживающих на закреплённой 

территории, ранее 06 июля 2021 года имеем право, если приняты в первый 

класс все дети, проживающие на закреплённой территории и имеющие право 

преимущественного, внеочередного и первоочередного приема; 

 3.4. зачисление в учреждение оформляется приказом руководителя 

учреждения в течение 3 рабочих дней после приёма документов. В приказах 

о зачислении детей в первый класс необходимо указывать, что ребёнок 

зачисляется в первый класс для обучения по программе начального общего 

образования с 01 сентября 2021 года;  

 3.5. приказ о зачислении ребёнка в 1 класс разместить на 

информационном стенде общеобразовательного учреждения в день его 

издания. 

 4. В срок до 10 февраля 2021 года обеспечить информирование 

жителей с. Калиниченково, в том числе путём размещения настоящего 

приказа на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте 

учреждения. 

 5. В срок до 10 февраля 2021 года обеспечить размещение информации 

о количестве мест для приёма детей в первый класс на информационном 

стенде и официальном сайте учреждения. 

 6. Не позднее 05 июля 2021 года обеспечить размещение информации  

о количестве свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на 

закреплённой территории, в первый класс на информационном стенде и 

официальном сайте учреждения. 

 7. В срок до 10 февраля 2021 года разместить на информационном 

стенде и на официальном сайте учреждения примерную форму заявления о 

приёме в первый класс. 

 9. Учитывать, что при приёме детей с ограниченными возможностями 

здоровья для обучения по адаптированной основной общеобразовательной 



программе обязательным условием приёма является наличие согласия 

родителей (законных представителей), заключения психолого –медико-

педагогической комиссии. 

 

      10. Заявление о приёме в образовательное учреждение регистрировать в 

журнале приёма заявлений о зачислении в образовательное учреждение. 

      11. Знакомить родителей (законных представителей) с уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации и другими документами, 

регламентирующими осуществление образовательного процесса. 

      12. Не допускать при приёме детей в первый класс школы любого типа и 

вида проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов и др.), 

направленных на выявление уровня знаний ребёнка по различным учебным 

дисциплинам и предметам. 

     13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Калиниченковская  

начальная общеобразовательная школа»                        Е.А.Игнатьева 

 С приказом  ознакомлены:                                                      В.И.Конопля 

                                                                                                   Г.В.Кутовая   

 

                                                                                             
 
 
 

 

 

 


